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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL 2015 2014
. : Periudha Periudha
Nr ANXT I VET Shenime S sviese [Par anihese
i AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 904,673 1,140,013
> Banka 904,673 1,140,013
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
= Aktive te tjera financiare afatshkurtra 20,153,622| 21,527,158
> Kliente per mallra,produkte e sherbime - 19,734,600{ 21,483,056
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 28,146 0
> Tvsh 390,876 44 102
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 13,766,101 13,547,982
Lendet e para 4,986,909 8,614,105
> Inventari Imet 2,967,823 2,846,913
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 5,811,369 2,086,964
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 18,428,326| 12,493,059
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,399,858| 1,099,858
> Mijete transporti 16,652,080 11,016,813
> Te tjera AAMateriale 376,388 376,388
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+l) 53,252,722 48,708,212




FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

2015 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI ponigt’. T | ol
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 23,752,494| 20,112,953
1  Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 23,752,494 20,112,953
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 19,020,600| 19,758,659
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4 595,000 200,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 135,594 55,800
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 97,194
> Detyrime.tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere(Humbje e vitit)

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 5,683,372| 6,108,979
1 Huat afatgjata 5,683,372| 6,108,979
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 5,683,372 6,108,979
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 29,435,866| 26,221,932
1] KAPITALI 23,816,856 22,486,280
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 16,000,000| 16,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 100,416 100,416
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 6,385,864 4,821,664
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,330,576 1,564,200
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+1l) 53,252,722| 48,708,212

0




FIRMA PRIVATE
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

TIRANA THEMEL

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

2015 2014

Nr Pershkrimi i Elementeve Faae EH—
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 40,505,383 37,309,787
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,866,000 460,167
B = Germime dheu dhe transport ( sherbime) 32,349,455 35,762,007
C |> Shitje (sherbime gomisteri+ GOMA SHITJA) 4,164,928 1,087,613

D SHITJE MJETI AQT 125,000

2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.82 0.84
3 |Materialet e konsumuara 33,117,186 31,221,772
4 |Kosto e punes ' 5,362,365 3,122,627
Pagat e personelit 4,595,000 2,675,773
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 767,365 446,854
5 |Amortizimet dhe zhvileresimet 0 996,634
6 |Shpenzime te tjera 406,986 110,243
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 38,886,537 35,451,276
8 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,618,846 1,858,511
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjas 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 53,463 18,276
- Shpenzimet te pa zbritshme 0 0
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 53,463 18,276
A |Totali iShpenzimeve financiare 38,940,000 35,469,552
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,565,383 1,840,235
14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin g - ITER
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,330,576 1,564,200
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.039 0.048




FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2015
. 2015 2014
Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese

Nr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,565,383 1,840,235
Rregullime per :

Amortizimin 0 996,634
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet ( AQ) 0 0
Shpenzime per interesa 53,463 18,276

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -218,119 -3,858,756

Rntjelreln'ae r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6.114.152 7 864 471
nga aktiviteti |

-1,373,536 -2,657,668

MM te perfituara nga aktivitetet 6,141,343 4,203,192
Interesi i paguar | -53,463 -18,276
Tatim mbi fitimin i paguar -262,953 -178,840
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,824,927 4,006,076

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,060,267 -2,130,748
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuad
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,060,267 -2,130,748
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje éfatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare -1,374,890

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 -1,374,990
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -235,340 500,338
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,140,013 639,675

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 904,673 1,140,013
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 43-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

TIRANA THEMEL

PER NJESINE EKONOMIKE

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI
EKONOMISTI GENTIAN XHABAFTI

SHEFQET LUSHA é’; /jﬂ'ﬁ




